
令和6年4月30日 

保護者の皆様へ 

春日井市立高森台小学校 

校 長     三浦  淳一郞 

 第５2回運動会・南海トラフ地震注意情報発令を想定しての引き渡し訓練について 

 

 木々を渡る風もさわやかなころとなりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、見出しの件につきまして、下記のような日程で開催させていただきたく存じます。ご多用のこととは存

じますが、ご観覧を賜り、ご声援くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時      令和6年6月1日（土） 

運動会 8：55～１2：0０（予定）   

引き渡し訓練 12：20～（運動会終了後、各教室にて引き渡し） 

              予備日：6月6日（木） 運動会のみ実施、引き渡し訓練はありません 

２ 場 所      春日井市立高森台小学校  運動場 

３ その他 

※ 今年度も徒競走・音遊に加え、全校競技（大玉送り）・親子競技（玉入れ）・代表紅白リレーを予定して

います。プログラムは後日配付しますので、内容・順番等をご確認ください。 

※ 運動会当日の下校は、「引き渡し下校」「子どもの家」「教師引率で下校」のいずれかになります。後日、

Home&Schoolにてアンケートを実施します。 

※ トイレは、運動場と体育館をご利用ください。 

※ 学校敷地内は禁煙です。昨年度同様、門の外に灰皿は設置しませんので、ご協力ください。 

※  駐車場がありませんので、自家用車での来校はご遠慮ください。学校周辺の道路やコンビニ駐車場な



どへの迷惑駐車については、地域の方々に大変迷惑をかけることになります。是非、徒歩や自転車で

の来校にご協力ください。 

※ 写真等の撮影は、児童の競技や移動の妨げにならないようにご協力ください。 

※ 撮影された画像を、本人の承諾なくＳＮＳ等に投稿することはご遠慮ください。 

※ 天候等の状況で日程の変更がある場合は、運動会当日の７：００に判断をして、Home&Schoolとホー

ムページでお知らせします。基本的な内容は以下のとおりです。 

○ 6月1日(土)運動会当日が雨天等で中止の場合 

・ 授業（B日課4時間、12：25下校）を行います。詳しい時間割については、前日に担任からの連絡があ

ります。お弁当の必要はありません。引き渡し訓練については紙面開催となります。 

○ 6月6日(木)運動会予備日に実施になった場合 

・ 日程については運動会のみ実施し、引き渡し訓練は行いません。なお、天候にかかわらず、給食のため

お弁当の必要はありません。 

・ 予備日も雨だった場合は、通常の木曜授業を行います。運動会の開催日については、後日お知らせし

ます。 


